[image: image1.jpg]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

(МА МО МО ПОСАДСКИЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2013                                                                            № 159/01-02
Санкт-Петербург

Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана муниципального образования муниципальный
округ Посадский
В соответствии с требованиями ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Местная Администрация муниципального образования муниципальный округ Посадский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана муниципального образования муниципальный округ Посадский.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава

Местной Администрации                                                                Я.А. Воронцов
ПОРЯДОК
составления и ведения кассового плана
муниципального образования
муниципальный округ Посадский
1. Порядок составления и ведения кассового плана муниципального образования муниципальный округ Посадский (далее - Порядок; МО МО Посадский) разработан в соответствии со ст.31 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ посадский и устанавливает правила составления и ведения кассового плана МО МО Посадский.

2. В настоящем Положении используются следующие понятия и термины:

кассовый план - прогноз кассовых поступлений в местный бюджет и кассовых выплат из местного бюджета в текущем финансовом году;

кассовые поступления - операции по зачислению средств местного бюджета на счет, открытый Управлением Федерального казначейства по г.Санкт-Петербургу для исполнения местного бюджета;

кассовые выплаты - операции по списанию средств местного бюджета со счета, открытого Управлением Федерального казначейства по г. Санкт-Петербургу для исполнения местного бюджета;

временно свободные средства местного бюджета - объем средств местного бюджета, который в течение определенного периода не будет востребован для финансирования расходов местного бюджета и оплаты обязательств по погашению муниципального долга, рассчитываемый на основе кассового плана по местному бюджету;

3. Кассовый план используется для управления доходами местного бюджета с целью обеспечения полной и своевременной оплаты всех предусмотренных на текущий финансовый год бюджетных обязательств.

4. В составе прогноза кассовых поступлений отражается общая сумма доходов, межбюджетных трансфертов и поступлений источников финансирования дефицита местного бюджета, а в составе прогноза кассовых выплат - общий объем расходов.

5. Кассовый план составляется и ведется бухгалтерией Местной Администрации МО МО Посадский.

6. Кассовый план составляется на текущий финансовый год.

7. При формировании кассового плана на текущий финансовый год Бухгалтерия Местной администрации МО МО Посадский основывается на следующих сведениях:

- прогноз поступлений доходов бюджета, утвержденных на очередной финансовый год и в разрезе кодов бюджетной классификации;

- плановые расходы бюджета, утвержденные на очередной финансовый год;

- распределение годовых показателей, доведенных Комитетом финансов Санкт-Петербурга;

- нормы и порядок выплат, установленные законодательством.

8. Общая сумма прогнозируемых кассовых выплат должна соответствовать сумме бюджетных ассигнований, утвержденных на очередной финансовый год. Прогноза кассовых выплат из бюджета по оплате муниципальных контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам.

9. Целями составления кассового плана являются:

9.1 полное и своевременное выполнение денежных обязательств получателей бюджетных средств за счет средств местного бюджета в текущем финансовом году в соответствии с выполненными условиями гражданско-правовых сделок или в соответствии с положениями правовых актов;

9.2 управление ликвидностью в процессе исполнения местного бюджета в текущем финансовом году при организации исполнения бюджета;

10. Организация исполнения местного бюджета МО МО Посадский осуществляется на основании бюджетной росписи и кассового плана.